
10 Motion i Andra kammaren, nr 164 år 1970

Nr 164

Av herr Rimås, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till Sveriges geologiska undersökning: Prospek
tering.

I motion 11:305 år 1969 hemställdes att en ny, av statsmedel finansierad, 
geologisk undersökning borde utföras för att utröna storleken av före
komsten av naturgas på östgötaslätten. Sveriges geologiska undersökning, 
som fick avge yttrande över motionen, framhöll att sådan undersökning 
kunde vara av värde men förklarade att de medel SGU förfogade över för 
oljegeologiska arbeten icke medgav upptagande av sådana undersökning
ar. Med anledning härav yttrade statsutskottet i sitt utlåtande nr 101 år 
1969: ”Mot bakgrund av vad SGU i sitt remissyttrande anfört anser sig 
utskottet kunna utgå ifrån att SGU vid utarbetandet av sin anslagsfram
ställning för budgetåret 1970/71 kommer att i sin totalbedömning väga 
in den undersökning verket i sitt remissyttrande funnit angelägen.”

I statsverkspropositionen 1970, bilaga 15, Industridepartementet, C 4, 
redovisas under punkten 12 att SGU följt statsutskottets och riksdagens 
rekommendation och till utökade stratigrafiska arbeten och en undersök
ning av naturgasens förekomst på Öland samt i Östergötland för budget
året 1970/71 begärt ett anslag av 511000 kronor. Beloppet har dock stru
kits i departementschefens anslagsberäkning. Detta är beklagligt, efter
som motiveringen i fjolårets uttalande av SGU alltjämt äger sin giltighet 
och risk nu finnes för att undersökningen ej kommer till stånd.

Sedan riksdagen förra året behandlade frågan om undersökning av gas- 
fyndigheterna i Östergötland har frågan ytterligare aktualiserats genom 
att nya fyndigheter upptäckts, denna gång vid borrning efter vatten vid 
Östergötlands färgeribolag i Varv. Enligt mätningar som gjorts strömmar 
det där ut omkring 250 kbm gas per dygn ur det 92 meter djupa hålet. Då 
oklarhet råder om gasfyndigheternas storlek är det för närvarande ovisst 
om fyndigheten kan komma att utnyttjas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandling av industridepartementets 

huvudtitel måtte besluta att till undersökning av naturga
sens förekomst på Öland och i Östergötland för budgetåret 
1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 511000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1970
Sigvard Rimås (fp)


